
PROTOKÓŁ 
z XXII Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 25 października 2016 roku. 
 

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 25 października 2016 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           
w Czarnkowie odbyła się XXII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 
otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 
radnych uczestniczy 18 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 
przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Krystyna Matkowska, Zbigniew 
Piątek, Adam Pazurek). 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
W tym momencie Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz osoby 

uczestniczące w dzisiejszej Sesji. Z imienia i nazwiska powitał: Przewodniczącą Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Panią Zofię Szalczyk, zastępcę Prezesa Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu Pana Marka Baumgarta, 
Wójta Gminy Czarnków Pana Bolesława Chwarścianka, Dyrektora Rejonowego Związku 
Spółek Wodnych w Czarnkowie z/s w Śmieszkowie Pana Krzysztofa Marcinkowskiego, 
Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego OSP w Trzciance Druha Edwarda Wieczorka 
Komendanta Gminnego OSP w Czarnkowie Druha Tadeusza Mendyka oraz zastępcę 
Komendanta Powiatowego PSP w Czarnkowie pana Adama Kotiuszko.  

Lista osób zaproszonych i uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.2  
Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia z XXI Sesji z dnia 13 września 2016 r. 

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXI Sesji Rady Powiatu, która odbyła się              
w dniu 13 września 2016 r. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XXI Sesji przy 16 głosach za przyjęciem 
protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 2. 

Ad.3 
Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 
przedłożonego porządku? 

Starosta Teterus prosił o wprowadzenie w części uchwałodawczej w punkcie 8  
dodatkowego projektu uchwały w sprawie: 
             h) udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.  

Więcej zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad 
przyjęciem zmiany zaproponowanej przez Starostę Teterusa.  
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W obecności 18 radnych ( nieobecni: Krystyna Matkowska, Zbigniew Piątek, Adam 
Pazurek): 
- 18 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku zaproponowanym 
przez Przewodniczącego Rady wraz z przyjętą wyżej poprawką.  

W obecności 18 radnych ( nieobecni: Krystyna Matkowska, Zbigniew Piątek, Adam 
Pazurek): 

- 18 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 
 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według 
uzupełnionego  porządku obrad. 
Na salę przybył radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych. 

 W tym momencie przystąpiono do uroczystego momentu dzisiejszej Sesji jakim było  
wręczenie Panu Krzysztofowi Marcinkowskiemu Odznaki  Honorowej „Za zasługi dla 
Województwa Wielkopolskiego”. Czynności tej dokonała Pani Zofia Szalczyk 
Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Wcześniej laudację odczytali: 
Wójt Gminy Czarnków odnosząc się do przebiegu kariery zawodowej i działalności 
społecznej z uwzględnieniem osiągnięć Pana Krzysztofa Marcinkowskiego, a następnie 
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki odniósł się do działalności Pana Marcinkowskiego                            
w dziedzinie sportu i bezpieczeństwa publicznego.  
 Przewodniczący Rady, korzystając z obecności Przewodniczącej Sejmiku, 
poinformował radnych, iż stanęła Ona na czele Konwentu Przewodniczących Sejmików 
Województw RP. Wybory Przewodniczącej Wielkopolskiego Sejmiku na roczną kadencję 
dokonano podczas październikowych obrad Konwentu, których gospodarzem było 
województwo śląskie. Przewodniczący, w imieniu swoim jak i całej Rady złożył Pani Zofii 
Szalczyk serdeczne gratulacje, wręczając symboliczną wiązankę kwiatów.  

Na salę przybyła radna Krystyna Matkowska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 20 
radnych.  

Ad.4 
Informacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                      
w Poznaniu o możliwościach pozyskiwania środków finansowych na realizację przedsięwzięć 
ekologicznych.  

Głos w tym punkcie zabrał Pan Marek Baumgart – zastępca Prezesa Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedkładając pokrótce 
radnym informację na temat możliwości pozyskiwania środków finansowych na realizację 
przedsięwzięć ekologicznych oraz finansowaniu przedsięwzięć ekologicznych w roku 2017.  

 Przedmiotowe informacje radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję                          
i stanowią one załącznik nr 4 i załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do informacji 
przedłożonej przez Pana Baumgarta? 

Radny Pawłowski zapytał, czy ogłoszony w roku ubiegłym konkurs w zakresie 
ochrony środowiska przez Ministra Zdrowia powtórzy się w roku następnym i prosił o kilka 
słów w tym temacie. 

Pan Baumgart odpowiedział, że trudno mu na to pytanie odpowiedzieć, bo jak słusznie 
radny zauważył był to konkurs ogłaszany przez Ministra Zdrowia.  

Przewodniczący Rady podziękował zastępcy Prezesa Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu za udział w dzisiejszej Sesji                                   
i przedłożenie informacji.  

Ad.5 
Informacja o przebiegu kadencji 2011-2015 Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

Głos w tym punkcie zabrał Druh Edward Wieczorek Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego OSP w Trzciance przedstawiając radnym informację Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Czarnkowie z działalności statutowej w latach 2011-2015.  

Szczegółowa informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu oraz każdy z radnych otrzymał ją wraz z materiałami przygotowanymi na dzisiejszą 
Sesję. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do 
informacji przedłożonej przez Druha Wieczorka?  

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

Ad.6 
Prezentacja raportu oświatowego za rok szkolny 2015/2016. 

Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Edukacji Pan Ryszard Jabłonowski 
przedkładając radnym w wersji skróconej  raport oświatowy - informację dotyczącą realizacji 
zadań oświatowych w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim w roku szkolnym 2015/2016, 
obejmującą: organizację szkół i placówek oświatowych, wyniki egzaminów maturalnych               
i zawodowych, losy absolwentów oraz koszty utrzymania szkół. 

Szczegółowa informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu oraz każdy z radnych otrzymał ją wraz z materiałami przygotowanymi na dzisiejszą 
Sesję. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
o opinię Komisji na temat raportu. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że Komisja zapoznała się z raportem opiniując go 
pozytywnie. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do 
informacji przedłożonej przez naczelnika Wydziału Edukacji?  

 Pytań ani uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady uznał, że 
informacja została przyjęta. 
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Ad.7 
Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty dotycząca analizy oświadczeń 
majątkowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedłożył radnym informację na temat oświadczeń 
majątkowych za 2015 rok złożonych przez radnych Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego.  

 Informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Informacje zawarte w oświadczeniach przekazane zostały do właściwego Urzędu 
Skarbowego oraz do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej i są one dostępne wraz                     
z oświadczeniami z lat poprzednich w BIP na stronach internetowych powiatu. 
 Przewodniczący Rady przekazał również informację, którą otrzymał od Wojewody 
Wielkopolskiego, z której wynika, iż Starosta jak i Przewodniczący Rady swoje oświadczenia 
złożyli w terminie i nie stwierdzono w nich żadnych nieprawidłowości. 

Informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
Głos w tym punkcie zabrał również Starosta Teterus składając informację na temat 

oświadczeń majątkowych za rok 2015 złożonych Staroście przez Wicestarostę, pozostałych 
członków Zarządu Powiatu, Skarbnika i Sekretarza Powiatu, kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu oraz pracowników wydających decyzje administracyjne w imieniu 
Starosty. 

 Informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach ( od godz. 15.10 do godz. 

15.20). Po wznowieniu obrad udział w nich bierze 15 radnych ( nieobecni: Janusz 
Białoskórski, Adam Pazurek, Tadeusz Teterus, Anna Wyrzykowska, Rafał Sroka, Waldemar 
Pawłowski). 

Ad.8 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia i przystąpienia  do realizacji projektu partnerskiego pn. 
„Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie czarnkowsko-
trzcianeckim”, realizowanego w ramach Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne 
– projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu 
terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, 

 Głos w tym punkcie zabrała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                          
w Trzciance Pani Lidia Grabarz przedstawiając radnym projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia i przystąpienia  do realizacji projektu partnerskiego pn. „Poprawa dostępu do 
usług społecznych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim”, realizowanego w ramach 
Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki 
samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 wraz z uzasadnieniem za jej 
podjęciem.  

Jak wyjaśniła, w dniu 30 grudnia 2015 r. Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 
ogłosiła nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne                         
i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane 
przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. W dokumentacji 
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naboru wskazano, że powiatowe centra pomocy rodzinie z terenu województwa 
wielkopolskiego mają możliwość realizacji projektów pozakonkursowych przy czym 
obligatoryjne jest partnerstwo z przynajmniej jedną jednostką samorządu terytorialnego - 
gminą z terenu powiatu oraz organizacją spoza sektora finansów publicznych (podmiotem 
ekonomii społecznej lub organizacją pozarządową, o której mowa w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie). Ponadto tryb wyboru partnera pozarządowego 
wskazany został w art. 33 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów                
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (tekst 
jednolity  Dz. U. z 2016 r. poz. 217 z późn. zm.). Zgodnie z zasadami naboru i realizacji 
projektów stroną umowy o dofinansowanie z Instytucją Zarządzającą będzie Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki, natomiast działające w jego imieniu Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Trzciance pełnić będzie funkcję Partnera wiodącego, odpowiedzialnego za 
wdrażanie i rozliczanie działań projektu. Wszyscy uczestnicy projektu to osoby zagrożone 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym zgodnie z definicją zawartą w wytycznych                            
w obszarze włączenia społecznego, w tym: dzieci, młodzież, osoby starsze                                      
i z niepełnosprawnościami, rodziny z dziećmi (w tym rodziny zastępcze). Kierując się 
potrzebą pozyskania dodatkowych środków na realizację działań z zakresu pomocy 
społecznej na terenie powiatu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance  
przeprowadziło procedurę naboru Partnera pozarządowego zgodnie  z art. 33 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych                    
w perspektywie finansowej 2014–2020, w wyniku której wyłoniono Fundację AKME. 
Partnerami projektu są również jednostki samorządu terytorialnego z terenu powiatu, które 
zgłosiły wolę udziału w projekcie: Gmina Czarnków, Gmina Miasta Czarnków, Gmina 
Trzcianka, Gmina Lubasz, w imieniu których zadania projektu realizować będą ośrodki 
pomocy społecznej.  Zgodnie z regulacjami ustawy o samorządzie powiatowym  (t. j. Dz. U.                     
z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz zgodnie z „Zasadami ubiegania się o dofinansowanie                 
w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – 
projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich 
jednostki organizacyjne w ramach WRPO 2014 – 2020”, partnerska realizacja projektu 
wymaga uprzedniego wyrażenia zgody przez organ stanowiący danej jednostki samorządu 
terytorialnego. Uzyskanie takiej zgody pozwoli Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na zawarcie umów partnerskich na rzecz realizacji projektu, a dalej na 
zawarcie umowy o dofinansowanie projektu i wspólną realizację projektu w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu możliwe będzie pozyskanie przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki środków 
zewnętrznych z Europejskiego Funduszu Społecznego, przeznaczonych na aktywne 
finansowanie działań z zakresu pomocy społecznej. Dlatego też, mając na względzie szeroko 
rozumiany interes społeczny, podjęcie uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia  do realizacji projektu partnerskiego pn. 
„Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim”, 
realizowanego w ramach Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe 
realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 15 radnych (nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Adam Pazurek, Tadeusz 
Teterus, Anna Wyrzykowska, Rafał Sroka, Waldemar Pawłowski): 

- 15 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXII/171/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 11 do niniejszego protokołu. 
Na salę wrócili radna Anna Wyrzykowska i radny Waldemar Pawłowski. Od tego momentu             
w obradach odział bierze 17 radnych. 

b. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2016-2036, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 
finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek, która omówiła szczegółowo 
zmiany proponowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2016-2036 oraz 
zmiany proponowane do budżetu powiatu na rok 2016. 
Proponowane zamiany w WPF oraz zmiany do budżetu powiatu zaopiniowane zostały 
pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 12             
i nr 13 do niniejszego protokołu.  

Opinia Komisji Budżetowo - Gospodarczej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu.  

Na salę wrócił Starosta Tadeusz Teterus. Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych.   
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
na lata 2016-2036. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Adam Pazurek, Rafał Sroka): 
- 18 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXII/172/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 15 do niniejszego protokołu. 

c. zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Adam Pazurek, Rafał Sroka): 

- 18 głosów za, 
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- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXII/173/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 16 do niniejszego protokołu. 
Salę opuścił radny Czesław Nowakowski. Od tego momentu w Sesji udział bierze 17 radnych.  

d. zmiany uchwały nr XVI/110/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 29.02.2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Trzcianka, 

 Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich Pan Paweł 
Siemiński przedstawiając radnym projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzcianka wraz z uzasadnieniem za jej podjęciem.  

 Jak wyjaśnił Pan Siemiński Uchwałą nr XVI/110/2016 Rada Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego z dnia 29.02.2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Trzcianka wyraziła zgodę na udzielenie pomocy finansowej w wysokości 100 000 zł  Gminie 
Trzcianka w roku 2016 na  realizację zadania pn. „Budowa pływalni w Trzciance - 
opracowanie dokumentacji budowlano-wykonawczej”.  

W związku  z przedłużającymi się konsultacjami w sprawie lokalizacji pływalni oraz 
obecnie opracowywanym Programem Funkcjonalno-Użytkowym stanowiącym podstawę 
opracowania dokumentacji budowlano-wykonawczej Burmistrz Trzcianki zwrócił się 
z wnioskiem o  zmianę terminu wydatkowania przyznanych środków finansowych na ww. 
zadanie na  rok 2017.       

Mając na względzie powyższą argumentację Zarząd Powiatu  na posiedzeniu w dniu 
13.10.2016r. podjął decyzję o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, stąd proponowana  dzisiaj 
uchwała, w której § 1 brzmi:  

„§ 1. W uchwale nr XVI/110/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 
29.02.2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzcianka, §2 
otrzymuje brzmienie:  
„Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona ze środków budżetu powiatu 
na 2017 rok  w wysokości 100 000 zł (słownie: stotysięcy złotych)”. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzcianka. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Adam Pazurek, Rafał Sroka, 
Czesław Nowakowski): 
- 17 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXII/174/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 17 do niniejszego protokołu. 
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e. wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych 
sporządzonych za rok obrotowy 2015 samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Czarnkowsko 
– Trzcianecki, 

 Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu Pani Alicja Dąbrowska przedstawiając 
radnym projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych sporządzonych za rok obrotowy 2015 samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Czarnkowsko – 
Trzcianecki wraz z uzasadnieniem za jej podjęciem.  
 Pani Sekretarz wyjaśniła, że stosownie do zapisu art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości wyboru biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie 
rocznego sprawozdania finansowego dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe 
jednostki, którym dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie oraz Szpitala 
Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance jest Rada Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego. We wrześniu br. podjęto czynności przygotowawcze i zgodnie z uchwałą Nr 
288/2016 Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 22 września 2016 r. w 
sprawie rozeznania rynku na wykonanie przez podmioty uprawnione badania sprawozdań 
finansowych za 2016 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których 
podmiotem tworzącym jest Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki, zaproszenie do składania 
informacji zostało rozesłane do losowo wybranych podmiotów. W odpowiedzi na zaproszenie 
w wymaganym terminie wpłynęła jedna oferta, która spełniła wymogi formalne. 
Uwzględniając bogate doświadczenie w badaniu sprawozdań jednostek ochrony zdrowia                     
w latach ubiegłych oraz dotychczasową współpracę, proponuje się dokonać wyboru firmy 
„AUDIT-BILANS” z siedzibą w Złotowie przy ul. Norwida 9, do przeprowadzenia badania 
rocznych sprawozdań finansowych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Czarnkowie oraz Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za rok obrotowy 
2016. Zgodnie z art. 66 ust. 5 ustawy o rachunkowości, umowę z wybranym podmiotem 
zawiera kierownik badanej jednostki i to jednostka ponosi koszty badania sprawozdania 
finansowego. Wobec powyższego wnosi się o dokonanie wyboru w/w podmiotu do 
przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań finansowych Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie oraz Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za rok 
obrotowy 2016. 
Pani Sekretarz dodała, że szpitale współpracowały z w/w firmą i współpraca układała się 
dobrze. W roku poprzednim wybrano jedną z firm poznańskich, która jednak nie bardzo się 
sprawdziła.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych 
sporządzonych za rok obrotowy 2015 samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki,                    
w której § 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. Dokonuje się wyboru firmy „AUDIT-BILANS” z siedzibą w Złotowie przy ul. Norwida 
9, do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych sporządzonych za rok obrotowy 
2016 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem 
tworzącym jest Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki.” 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Adam Pazurek, Rafał Sroka, 
Czesław Nowakowski): 

- 17 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXII/175/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 18 do niniejszego protokołu. 

f. udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną przez Gminę Miasta Czarnków                              
i upoważnienia Zarządu Powiatu do udzielenia pełnomocnictw przed Sądami 
Administracyjnymi,  

 Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu przedstawiając radnym projekt 
uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną przez Gminę Miasta 
Czarnków i upoważnienia Zarządu Powiatu do udzielenia pełnomocnictw przed Sądami 
Administracyjnymi wraz z uzasadnieniem za jej podjęciem.  
 Jak wyjaśniła na podstawie art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1440), Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
podjęła uchwałę Nr XX/150/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie pozbawienia kategorii 
drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta Czarnków (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 4408). W dniu 4 października Gmina Miasta Czarnków wniosła 
skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu na powyższą uchwałę, 
zarzucając jej podjęcie względem dróg zastąpionych odcinkami nowo wybudowanymi bez 
materialnego upoważnienia ustawowego w postaci definicji dróg publicznych i w 
konsekwencji przekazanie bez podstawy prawnej Gminie Miasta Czarnków zadania 
właściwego dla samorządu powiatowego.  Zgodnie z art. 54 §  2 ustawy z dnia 30 sierpnia 
2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U z 2016 r. poz. 718 ze 
zm.), organ którego działanie jest przedmiotem skargi, (w przedmiotowej sprawie organem 
tym jest Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego) przekazuje skargę sądowi wraz                           
z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od dnia jej wniesienia. Zasadnym 
jest zatem podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę 
wniesioną przez Gminę Miasta Czarnków i upoważnienie Zarządu Powiatu do udzielenia 
profesjonalnemu pełnomocnikowi pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w tej 
sprawie przed sądami administracyjnymi.   

Stąd na dzisiejszą Sesję przygotowany został przez Zarząd Powiatu projekt uchwały                  
w tej sprawie, w którym proponuje się zapis § 1 w brzmieniu: 

 
§ 1. Postanawia się udzielić i wnieść do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
odpowiedź na skargę Gminy Miasta Czarnków z dnia 29 września 2016 r. (wpływ do 
Starostwa Powiatowego w dniu 6 października 2016 r.) na uchwałę Nr XX/150/2016 Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta Czarnków 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 4408), wnioskując o jej odrzucenie.” 
Treść odpowiedzi stanowić będzie załącznik do niniejszej uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
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Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną przez Gminę Miasta Czarnków                                      
i upoważnienia Zarządu Powiatu do udzielenia pełnomocnictw przed Sądami 
Administracyjnymi. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Adam Pazurek, Rafał Sroka, 
Czesław Nowakowski): 

- 17 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXII/176/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 19 do niniejszego protokołu. 

g. ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu Zespołowi 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie,  

 Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu przedstawiając radnym projekt 
uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu 
Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Niniejszą uchwałą ogłasza się tekst 
jednolity uchwały Nr XX/147/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia                 
28 czerwca 2016 r., w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej                   
w Czarnkowie, w formie obwieszczenia Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 
25 października 2016 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania 
Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 
Obwieszczenie podlegać będzie ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw 
Społecznych o opinię na temat projektu uchwały. 

 Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż Komisja Zdrowia nie omawiała projektu 
uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu 
Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Głos zabrał radny Waldemar Pawłowski zgłaszając swoje uwagi do statutu, które 
jednak nie wniosły nic nowego i nie zostały uwzględnione.  

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Adam Pazurek, Rafał Sroka, 
Czesław Nowakowski): 
- 16 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 1 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXII/177/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 20 do niniejszego protokołu. 
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Salę opuścił radny Feliks Łaszcz. Od tego momentu w obradach udział bierze 16 radnych. 

h. udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.  
 Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich Pan Paweł 
Siemiński przedstawiając radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu wraz z uzasadnieniem za jej podjęciem.  

  Jak wyjaśnił Pan Siemiński Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki wspólnie z  Zespołem 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitalem Powiatowym im Jana Pawła II                     
w Trzciance zawarł z Województwem Wielkopolskim wstępną umowę partnerstwa na rzecz 
realizacji projektu pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych 
i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 
Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 
podmiotami leczniczymi samorządu województwa”. Projekt jest projektem 
pozakonkursowym, realizowanym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 2. Społeczeństwo Informacyjne, Działanie 
2.1 Rozwój elektronicznych usług publicznych. Przedmiotem projektu jest wyposażenie 
podmiotów leczniczych, podległych Liderowi projektu (samorząd Województwa 
Wielkopolskiego) oraz podmiotów leczniczych prowadzonych przez partnerów (Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki, ZZOZ w Czarnkowie oraz Szpital Powiatowy w Trzciance)                     
w infrastrukturę niezbędną do: prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, wypracowania jednolitego standardu przekazywania 
danych elektronicznych do systemu informacji medycznej i tworzących się platform P 
(Elektroniczna Platforma Gromadzenia, Analizy i udostępniania zasobów cyfrowych                         
o zdarzeniach medycznych realizowana przez Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony 
Zdrowia)  oraz stworzenia regionalnej sieci teleinformatycznej, umożliwiającej 
przechowywanie danych wytworzonych przez uczestników projektu. 

Kwota dofinansowania w ramach WRPO na lata 2014-2020 obejmuje maksymalnie 
85 % kosztów kwalifikowalnych projektu. Lider projektu (Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego) wraz z partnerami (Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, ZZOZ 
w Czarnkowie oraz Szpital Powiatowy w Trzciance) zobowiązani są do pokrycia co najmniej 
15 % kosztów kwalifikowalnych projektu oraz 100% kosztów niekwalifikowalnych. 

Stąd proponowana dzisiaj uchwała, w której Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki udziela 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Wielkopolskiemu                                   
z przeznaczeniem na realizację ww. projektu. Pomoc finansowa udzielona zostanie ze 
środków budżetu powiatu na 2017 rok  w wysokości 500 000 zł oraz na 2018 rok                             
w wysokości 165 442 zł.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Adam Pazurek, Rafał Sroka, 
Czesław Nowakowski, Feliks Łaszcz): 
- 16 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXII/178/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 21 do niniejszego protokołu. 
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Ad.9 
Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XXI a XXII Sesją Rady 
Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

      Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana Starosty w tym 
punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.10 
Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych (informację przedłożył Przewodniczący 
Komisji Piotr Ławiński) spotkała się w dniu 24 października br, wspólnie z Komisją 
Budżetowo-Gospodarczą. Komisje wysłuchały informacji na temat bieżącej sytuacji 
finansowej szpitali w Czarnkowie i w Trzciance, informacji na temat bieżącej działalności 
Domów Pomocy Społecznej w Trzciance, Gębicach i Wieleniu oraz ich problemów. Komisja 
zapoznała się również z założeniami do Kalendarz imprez na 2017 r. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa (informację 
przedłożył przewodniczący Komisji Waldemar Pawłowski) spotkała się w dniu                                
18 października br. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat działalności 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Czarnkowie na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego w latach 2015/2016. Omówiono też materiały, które były 
przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu (informację przedłożył Przewodniczący Komisji 
Grzegorz Bogacz) spotkała się w dniu 19 października br. Tematyka posiedzenia była 
następująca: 

1. Sytuacja kadrowa w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej. 
2. Informacja o realizacji zadań oświatowych – raport oświatowy. 
3. Wskaźniki demograficzne – ich wpływ na sieć szkół. 
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Komisja Rewizyjna (informację przedłożyła radna Krystyna Matkowska) spotkała się                  
w dniu 18 października br, wspólnie z Komisją Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury                            
i Bezpieczeństwa. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat działalności 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Czarnkowie na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego w latach 2015/2016. Omówiono też materiały, które były 
przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza (informację przedłożyła Przewodnicząca Komisji ) 
spotkała się w miesiącu październiku br. dwukrotnie. W dniu 24 października br, wspólnie                     
z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na którym 
zapoznano się i zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 
rok.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 
 Pytań nie zgłoszono. 
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Ad.11 
Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji i wniosków zgłoszonych na ostatniej Sesji. 
 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych zgłoszone podczas poprzedniej Sesji 
przekazane zostały radnym jako załącznik do informacji pisemnej Starosty z pracy Zarządu 
między Sesjami, którą radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję, która stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.   

Ad.12 
Interpelacje radnych. 
  Radni nie złożyli interpelacji na dzisiejszej Sesji.  

Ad.13 
Wolne głosy i zapytania radnych. 
 Głos w tym punkcie zabrał Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 
zgłaszając prośbę o monitorowanie i nadzór nad dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie w kwestii związanej z wykonaniem kontraktów za rok bieżący.  

Ad.14 
Sprawy różne. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce wpłynęło zaproszenie ( zał. nr 
23) Zarządu Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego  „Junior” Różanki, w którym 
zaprasza się radnych na XIII Ogólnopolski Halowy Trzydniowy Turniej Piłki Nożnej 
Radnych Samorządów Sejmików, Miast, Gmin i Powiatów nad morzem w hali sportowej                  
w Mrzeżynie. Turniej odbędzie się w dniach 24 – 27 lutego 2017 roku. Radnych, chętnych do 
udziału w turnieju prosił o zapisywanie się w Biurze Rady Powiatu. 
 Przewodniczący, z racji pełnionej funkcji, na zaproszenie Wójta Gminy Połajewo oraz 
Gminnego Ośrodka Kultury w Połajewie uczestniczył w X Powiatowym Spotkaniu                           
z Twórczością Osób Niepełnosprawnych, w dniach 19-20 października br. Otrzymaną tam 
Statuetkę przekazał w dniu dzisiejszym Staroście.  
 Przewodniczący, na zaproszenie Komitetu Organizacyjnego Olimpiad Specjalnych 
Polska Wielkopolskie – Poznań uczestniczył w VII Ogólnopolskim Turnieju Tenisa 
Stołowego Olimpiad Specjalnych w Trzciance, w dniach 20 – 23 października br. Podczas 
Turnieju, w  uznaniu za działalność na rzecz Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne Polska 
odznaczona medalem została m.in. radna powiatowa Anna Wyrzykowska. 

Ad.15 
Zakończenie Sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku XXII Sesji Rady Przewodniczący Rady 
Powiatu zamknął obrady o godz.16.30.  
Na tym protokół zakończono.  
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